§. 4. Igitur sui, & mundi victor in patriam remigravit, ut fructus legeret litterarum laboris: nec spem sefellit, aut suam, aut Civium: certè Granerius id temporis Episcopus Genevensis, eo conspecto, illic præsentit messem, quam ejus adventus affererat. Exclamavitque divinans non sine gaudio, habere se jam successorem suum. Statim ei paruit liber campus, amplissimisque ad animas excolendas, quo spontè ferebatur: quamvis enim ut Parenti obsequeretur, Advocatorum supremorum partes susceperat, mox ubi sensit se ad nuptias per votum abdicatas vocari, abiecit Senatoriam togam, & Sacerdotio per omnes sacri ordinis gradus initiatus, majoris Ecclesiæ Præpositus Annessii renunciatus est, illud semper in ore, & mente repetens: Quicquid pro æternitate non est, vanitas est: omne studium convertit ad æternitatem ubique ferendam, instituta Societate Sanctissime Crucis de Pœnitentibus, adductis ad Ecclesiæ Catholicæ gremium magni nominis hæreticis: & præterea sumpto divini verbi gladio, quo armatus ac potens, Episcopo jubente, adorsus est hæresim Calvinianam in Caballicensibus, aliisque finitimis populis grassantem. Incredibile dictum est, quo animi ardore, qua pectoris constantia, qua mentis alacritate, quam firma in Deum fiducia, quam robusta in proximum charitate pugnaverit, ac vicerit: Ferunt eum ex vertice Arcis Allingianæ aliquando conspexisse enormem

Contra Ha-
eresis ad-
sum.

Catholicæ Religionis stragem, quam subjectis circum-
terris hæresis ediderat, ac tanto fuisse pietatis studio
agitarum, ut emisso cordis altissimo suspirio non po-
tuerit sibi temperare, quin mox Tononum ejus Pro-
vinciæ caput se contulerit, ibique erecto veritatis
vexillo per patientiam, & doctrinam omnibus omnia
fastus jacentem Religionem sustinuit, & dominantem
impietatem fregit, ac dejecit, quasi alter David. Sed
illud in primis egregie gessit, quod nusquam, nec
unquam negotium fidei desperaverit, sed major la-
boribus, impedimenta omnia si non poterat tollere,
vel effugiebat, vel eludebat. Prohibitus Tononi Sa-
crum conficere, in Arcem Allingianam memoratam
quatuor milliabus distantem quotidie ibat, ut ibi
sacrificaret, atque eadem de causa flumen Druentiæ
trajiciebat singulis diebus, per trabem glacie concre-
tam manibus, ac pedibus repens. Vexatus calumniis,
& ubique tanquam publicæ quietis perturbator, se-
ductor populorum, & plane veneficus conclamatus,
nullo infamiae metu, nullo insidiarum strepitu, nullo
vitæ discrimine adduci potuit, ut tentatam fidei Ca-
tholicæ restitutionem aliqua ratione omitteret, neque
usquam adhibuit in consilium eam, quam prudentiam
humanam, seu nominis æstimationem vocant: sed
Evangelici dicti memor, cum haud liceret palam,
aperteque vivere, ac fidem contestari, in obvias ubique
latebras sese abdebat, ut post modicum silentium in-
surgeret adversus hæresim vehementius: nunc in fur-
nis, nunc in maceris, nunc in horroribus sylvarum,
nunc in profundo, altissimoque gelu continebat im-
petum zeli, absconditus velut in Domini taberna-
culo, quo insidiantibus hæreticis incompetus validius
insultaret.